
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 11/2021

OGGETTO: Fornitura  di  soluzioni  informatiche  e  adeguamento  palmari  e
stampanti per controllo sosta a pagamento nel centro città del Comune di
Piombino: ulteriore adeguamento software al sistema PagoPA e fornitura n. 2
palmari configurati.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Dato atto che

secondo la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 137 del 29/11/2018, la società a
totale partecipazione pubblica del Comune di Piombino, “Società Patrimoniale s.r.l.” ha
ceduto il ramo di azienda dedicato allo svolgimento di attività strumentali a beneficio
del Comune di Piombino alla Società Gestione Farmacie s.r.l.;

con successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 29/11/2018 è stato
variato lo statuto della società S.G.S. - Società Gestione Servizi – Srl in società in
house a totale partecipazione pubblica del Comune di  Piombino, costituita ai  sensi
dell'art. 5 del D.Lgs. 175/2016, che svolge sia un servizio pubblico di interesse gene-
rale, sia svariate attività strumentali a beneficio del Comune proprietario;

nell’oggetto sociale rientra anche lo svolgimento di “qualsiasi altra attività strumenta-
le, di supporto, o funzione amministrativa e/o istituzionale che il Comune di Piombino
intenda affidarle nel rispetto delle leggi vigenti in materia”;

Vista la Determina n. 01/2021 del 12/01/2021 con la quale si acquistava dalla soc.
S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale S.r.l., con sede in Corciano (PG), Via Torquato
Tasso n. 12, C.F./P.I. 00162020549, al prezzo di € 1.980,00 / Iva esclusa, la fornitura
dei  seguenti  prodotti  per  la  copertura  del  servizio  pari  a  12  mesi  dalla  data  di
sottoscrizione della Determina:

• Hosting sito web di raccolta e trasferimento dati;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• Software AP21-LP21 per emissione sanzioni CDS: preavvisi, sommari processi
verbali  e  violazioni  non  contestate  per  Smartphone/Tablet  Android,  inclusa
lettura OCR targa veicoli e registrazione immagini fortografiche;

• n. 2 stampanti portatili impostate per la stampa del Bollettino di Pagamento;

• Alimentatore stampante;

• Fornitura n. 50 rotoli termici in carta top protetta;

• Servizio di assistenza e manutenzione Software e teleassistenza per 12 mesi;

• Garanzia Legale hardware 12 mesi;

• Configurazione del sistema e guida remota all'avviamento;

• spese di consegna materiali;

Considerato che, a seguito dell'entrata  in vigore del servizio PagoPA dal prossimo
01/03/21, e avendo constatato che i cellulari attualmente in uso non supportano il
sistema  che  serve  per  tale  attività,  è  stato  richiesto  un  nuovo  preventivo
implementato con i servizi indicati;

Visto e valutato il preventivo ricevuto a mezzo mail in data 24/02/2021 dalla soc.
S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale S.r.l., per quanto indicato al punto precedente;

Considerati

il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con Determina di S.G.S.
srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina di S.G.S. srlu n. 09/2020
del 20/01/2020;

l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.
Lgs.  n.  56/2017,  il  quale  stabilisce  che,  fatta  salva la  possibilità  di  ricorrere  alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture
e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Acquisito il  DURC on line con validità fino al 20/06/21, registrato al protocollo n.
12/2021/E del 25/02/21;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

di  acquistare  dalla  soc.  S.I.S.  Segnaletica  Industriale  Stradale  S.r.l.,  con  sede  in
Corciano (PG), Via Torquato Tasso n. 12, C.F./P.I. 00162020549, le seguenti forniture
e servizi:

• fornitura di n. 2 nuovi smartphone, configurati per i sistemi AP21 LP21

al prezzo di € 498,00 / Iva esclusa;
• adeguamento software AP21 e LP21 al sistema PagoPA

al prezzo di € 360,00 / Iva esclusa;

di modificare il CIG ZDF30262A5 già acquisito da € 1.980,00 a € 2.838.00.

Piombino lì 25/02/2021

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it


